### یاشار تبریزی

• موقعی که از مطالبات و حقوق ملیتهای ایرانی سخنی به میان می آید موضع احزاب سراسری حتی اپوزیسیون به موضع حکومت مرکزی به شدت نزدیک می گردد و حتی حمایتهای دو جانبه نیز مشاهده می شود. ...

اخبار روز: [www.akhbar-rooz.com](http://www.akhbar-rooz.com)

شنبه ۷ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۹ ژوئیه ۲۰۰۶

قیام ملت آذربایجان بعد از درج کاریکاتور موهن روزنامه ایران تعدادی از افراد و احزاب را به حرکت واداشت و اعلامیه ها و بیانیه هایی در واکنش به این واقعه صادر شد. این قیام برخی افراد و تشکیلات را که نسبت به مسئله ستم ملی در ایران همیشه سکوت کرده بودند و حتی خود به نحوی در تکوین و تداوم این ستم با حمایتها و سیاستهای خویش نقش داشته اند را نیز به حرکت واداشت.

مناطق ملی، به رسمیت شناختن تنوع قومی و ملی، پذیرش برابری حقوقی ملیتها و پاسخ دموکراتیک و مسالمت آمیز به حقوق ملی آنان، در ایرانی آزاد و دموکراتیک است.

حزب دمکرات کردستان ایران
سازمان فدائیان خلق ایران
سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)
کومله - سازمان انقلابی زحمتکشانشان کردستان ایران
چهارشنبه سوم خرداد ۱۳۸۵ برابر با بیست و چهارم ماه مه ۲۰۰۶

در بیانیه نهضت آزادی نیز می توان برخورد های مثبتی نسبت به مسائل آذربایجان مشاهده کرد. به وجود تبعیض های قومی اشاره شده است ، از اعتراض بر حق آذربایجان حمایت شده و بر حفظ حقوق سیاسی و اجتماعی، تأمین حقوق فرهنگی همه ایرانیان - از جمله هویت های قومی، دینی و زبانی - مندرج در قانون اساسی نیز تأکید شده است.